REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 2663/ prot. Pogradec, mé /G . 962021
2
VENDIM

NR. 50 ,DATE [y.0g .2021

PR FILLIMIN E PROCEDURAVE PR TRANSFERIMIN NE
PRONIESI TE BASHKISE POGRADEC Tk NJi PJESE TE PASURISE
NR. 731/150, VOL 9, FQ.152 ZK 2648, ME SIPERFAQE 761 M2 TRUALL
+ 386 M2 NDERTESE, NGA MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE
ENERGJISE ME NDERMARRJE VARESIE "ALBMINIERA" SHA
PRONARE E KiESAJ PASURIE

Né mbéshtetje té nenit 8, shkronjés "a" dhe shkronjés "a" t& pikés 1.2 t& nenit 9 t& Ligjit Nr.
139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore", t& ndryshuar, Ligjit Nr.8743, daté 22.2.2001, “Pér
pronat e paluajtshme t& shtetit”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e
pronave té& paluajtshme publike té shtetit né njésité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar, Vendimit
t& Késhillit t&¢ Ministrave me Nr. 500, daté¢ 14.08.2001 "Pér inventarizimin e pronave t&
paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave organeve té qeverisjes vendore”, shkresés nr
3215 prot daté 06/04/2021 te Ministres se Infrastruktures dhe Energjise zonjes Belinda Balluku,
si dhe pas relacionit té paraqitur nga Sektori monitorimit te kontratave, evidentimit dhe
inventarizimit te aseteve si dhe me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé, Késhilli i bashkisé:

VENDOSI:
1.Té miratojé filimin e procedurave pér transferimin né& pronési té€ Bashkisé Pogradec té&
sipérfaqes sé truallit prej 761 m2, prej té cilave 386 m2 ndértesé, pjesé e pasurisé Nr. 731/150,
Vol 9, Fq. 152, ZK. 2648, nga Albminiera sh.a pronare e kesaj pasuri

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Juridike dhe
Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit prané Bashkisé Pogradec.

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 (Dhjeté) dité pas shpalljes.
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